
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

uU lostowa 29 
pow. rado riszczański 

OR.0007.10.2022 

UCHWALA Nr XLill/358/22 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli 
w dniu 21 grudnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 21 grudnia 2021 r. (uzupełnioną pismem z dnia 12 stycznia 2022 r.) 
w sprawie zwołania posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu 
kryzysowego w celu uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych 
dotyczących: 
1) wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych" na terenie podległych miejscowości, 
ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów 
w Mediach o szkodliwości maseczek (Strona Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet) 
z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) 
z jednoczesnym powiadomieniem - Kuratoria, Szkoły, Szpitale, Przychodnie Lecznicze, 
Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.); 
2) wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania 
surowo karane (pozbawianie ludzi wolności- bez wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę 
polski Kodeks Karny jako „zbrodnie". Art. 118 A§ 2 (Udział w masowym zamachu) Art. 189 
(Pozbawienie człowieka wolności); 
3) wydania zakazu stosowania „szczepionek" mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te 
szczepionki są Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej 
umrą w okresie najbliższych kilku lat (wg Ministerstwa Zdrowia zostało zaszczepionych ok. 
20 OOO OOO Polaków) oraz Podjęcia ''Działań Ratowniczych" mających na celu objęcia 
szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia 
a także wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach 
uznaje się petycję za bezzasadną w całości z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przedborzu do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 
do Uchwały Nr XLIIl/358/22 
Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Rady Miejskiej w Przedborzu wpłynęła petycja 
(uzupełniona pismem z dnia 12 stycznia 2022 r.) złożona przez Fundację im. Nikoli Tesli 
w sprawie zwołania posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu 
kryzysowego w celu uchwalenia uchwał dotyczących: 
- wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych" na terenie podległych miejscowości, 
- wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej 
- wydania zakazu stosowania „szczepionek" mRNA. 

Rozpatrując powyższą petycję w pierwszej kolejności należy stwierdzić, iż Rada 
Miejska w Przedborzu może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem 
w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 
podmiotów. Organ uchwałodawczy gminy działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co 
oznacza, że może on podejmować tylko te działania, na które prawo wprost mu zezwala; 
niedopuszczalna jest wykładnia rozszerzająca, bazująca na szerokiej interpretacji art. 18 ust. 
1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Podjęcie postulowanych uchwał w przedmiotowej petycji nie należy do kompetencji 
Rady Miejskiej w Przedborzu. Podejmowanie w tym zakresie uchwał stanowiłoby naruszenie 
podstawowych zasad konstytucyjnych m.in. praworządności. Zgodnie z art. 7 Konstytucji RP 
organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, wszelkie działania organu 
władzy publicznej powinny być oparte na wyraźnie określonych przepisach prawa, a nie na 
zasadzie domniemania kompetencji organu. 

Poruszone w przedmiotowej petycji sprawy jak: stosowanie „maseczek ochronnych", 
nakładanie kwarantanny czy izolacji medycznej oraz stosowanie „szczepionek" mRNA 
regulowane są przez organy władzy ustawodawczej i wykonawczej w aktach wyższego rzędu 
jak ustawy czy rozporządzenia. 

Mając na uwadze powyższe, należy uznać przedmiotową petycję za bezzasadną, gdyż 
podjęcie uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych w zakresie wskazanym 
w petycji przez Radę Miejską na szczeblu samorządu gminnego stanowiłoby naruszenie prawa 
i przekroczenie kompetencji Rady Miejskiej. 


